11-02-2024 10:33:24

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida solicitação se faz necessário devido Verificado o grande fluxo de pessoas que circulam no local, e
em nossa cidade, venho através deste solicitar que sejam implantadas faixas de pedestres para resguardar á segurança
de cada cidadão . Os estudos e/ou da possibilidade da instalação Referida Faixa de pedestre no local mencionado, visa
melhorar as condições de acessibilidade, conforto e segurança na circulação e travessia dos pedestres nas vias
públicas; bem como propiciam aos condutores maior visibilidade da travessia de pedestres.

Atendendo aos pedidos dos moradores, solicito a implantação de faixa de pedestre na via mencionada .  A
INSTALAÇÃO DE UMA FAIXA  DE PEDESTRES, por ser de interesse público e pelo fato da sinalização existente não
ser respeitada .

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 27-04-2021

RUA Benjamin Monteiro, ENTRADA DO ASSAI ATACADISTA, TABAJARAS, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - IMPLANTAÇÃO / REFORMA DE FAIXA DE PEDESTRE Nº 12659/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 27 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

11-02-2024 10:33:24

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total